板薬剤２５－２８号

令 和 ７ 年 ７月 １８日

各 位

板 橋 病 院 長

（ 薬 事 委 員 会 ）

医 薬 品 採 用 に つ い て の お 知 ら せ

標記の件について，薬事委員会において，下記の通り審議決定されましたので，お知らせ致します。

  ＜令和７年８月１日より採用する医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

薬  品  名 組      成 薬    効 薬価 (円) 申請科

(第一三共)

 ＊エザルミア錠 50mg

〈劇処〉

ﾊﾞﾚﾒﾄｽﾀｯﾄﾄｼﾙ酸塩

874291

抗悪性腫瘍剤 EZH1/2阻害剤
7,207.9 血腫内

＜令和７年８月１日より【院外のみ】採用とする医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

 レキサルティ OD錠 0.5mg  (大塚)  ﾌﾞﾚｸｽﾋﾟﾌﾟﾗｿﾞｰﾙ  871179 抗精神病薬

＊ジャイパーカ錠 50mg   (ﾘﾘｰ)  ﾋﾟﾙﾄﾌﾞﾙﾁﾆﾌﾞ   874291 可逆的非共有結合型 BTK阻害剤

＊ブルキンザカプセル 80mg  (ﾋﾞｰﾜﾝ) ｻﾞﾇﾌﾞﾙﾁﾆﾌﾞ   874291 ﾌﾞﾙﾄﾝ型ﾁﾛｼﾝｷﾅｰｾﾞ阻害剤

＜令和７年８月より本採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）

◇ドプテレット錠 20mg   (旭化成) ｱﾊﾞﾄﾛﾝﾎﾞﾊﾟｸﾞﾏﾚｲﾝ酸塩  873399 ﾄﾛﾝﾎﾞﾎﾟｴﾁﾝ受容体作動薬

イデルビオン静注用 1000  (CSL)      ｱﾙﾌﾞﾄﾚﾍﾟﾉﾅｺｸﾞ ｱﾙﾌｧ(遺伝子組換え) 876349 血液凝固第Ⅸ因子製剤

オンボー点滴静注 300mg  (持田)  ﾐﾘｷｽﾞﾏﾌﾞ(遺伝子組換え) 87239 ﾋﾄ化抗ﾋﾄ IL-23p19 ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体製剤

◇  〃  皮下注 100mg ｵｰﾄｲﾝｼﾞｪｸﾀｰ ( 〃 )    〃     〃    〃

      スキリージ点滴静注 600mg  (ｱｯｳﾞｨ) ﾘｻﾝｷｽﾞﾏﾌﾞ(遺伝子組換え） 873999 ﾋﾄ化抗ﾋﾄ IL-23p19 ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体製剤

     〃   皮下注 360mg ｵｰﾄﾄﾞｰｻﾞｰ ( 〃  )     〃     〃    〃

ビロイ点滴静注用 100mg  (ｱｽﾃﾗｽ) ｿﾞﾙﾍﾞﾂｷｼﾏﾌﾞ(遺伝子組換え) 874291 抗 CLDN18.2 ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体

＜【院内・院外】採用移行品目＞

 モビコール配合内用剤 LD  (持田)  ﾏｸﾛｺﾞｰﾙ 4000/他  872359 慢性便秘症治療薬

＜【院外のみ】採用移行品目＞

 グリセリン浣腸「ｵｦﾀ」120  (日医工) ｸﾞﾘｾﾘﾝ    872357 ｸﾞﾘｾﾘﾝ製剤

  ハイヤスタ錠 10mg    (Meiji Seika) ﾂｼｼﾞﾉｽﾀｯﾄ   874291 HDAC阻害剤

 ダイアップ坐剤 10   (高田)  ｼﾞｱｾﾞﾊﾟﾑ   871139 小児用抗けいれん剤

＜取 扱 中 止 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

◇アンプリット錠 25mg   (第一三共) ﾛﾌｪﾌﾟﾗﾐﾝ塩酸塩  871174 うつ病･うつ状態治療剤

◇MDSコーワ錠 300   (興和)  ﾃﾞｷｽﾄﾗﾝ硫酸ｴｽﾃﾙﾅﾄﾘｳﾑ ｲｵｳ 18 872189 高ﾄﾘｸﾞﾘｾﾘﾄﾞ血症治療剤

◇グランシリンジ 75   (協和ｷﾘﾝ) ﾌｨﾙｸﾞﾗｽﾁﾑ(遺伝子組換え) 873399 G-CSF製剤

----------- 採用整理のため

＜切 り 替 え 採 用 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

    グリミクロン HA錠 20mg  (住友ﾌｧｰﾏ) ｸﾞﾘｸﾗｼﾞﾄﾞ    873961 ｽﾙﾎﾆﾙｳﾚｱ系経口血糖降下剤

◇  〃     錠 40mg   (  〃  )  〃     〃    〃

 -----------「東和」製品が販売中止のため

ブロムフェナク Na点眼液 0.1％ (日新)  ﾌﾞﾛﾑﾌｪﾅｸﾅﾄﾘｳﾑ水和物  871319 非ｽﾃﾛｲﾄﾞ性抗炎症点眼剤

 -----------供給制限が解除のため（先発「ﾌﾞﾛﾅｯｸ点眼液 0.1%」から切り替え）

 ベバシズマブ BS点滴静注 100mg (日本化薬) ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ(遺伝子組換え) 874291 抗 VEGF ﾋﾄ化ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体

  〃     400mg (  〃   )   〃     〃     〃

  -----------「ｱﾑｼﾞｪﾝ」製品が販売中止のため

 ＜復活採用品目＞（◆【診療科/患者限定】採用品目）

 マルトス輸液 10％（500mL）  (大塚)  ﾏﾙﾄｰｽ水和物   873233 二糖類･糖質補給剤(10%ﾏﾙﾄｰｽ注射液)

  ◆アクトヒブ      (ｻﾉﾌｨ)  乾燥ﾍﾓﾌｨﾙｽ b型ﾜｸﾁﾝ  87631 細菌ﾜｸﾁﾝ類

【裏面へ続く】

【表面有り】

 ＜令和７年８月より【診療科/患者限定】採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）

クリースビータ皮下注 10mg  (協和ｷﾘﾝ)  ﾌﾞﾛｽﾏﾌﾞ(遺伝子組換え) 873999 ﾋﾄ型抗 FGF23 ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体

       〃      20mg  ( 〃    )     〃      〃   〃

以  上

副作用報告についてのお願い：院内で医薬品を使用した際に，副作用をご経験されましたら
必ず医薬品情報室(内線：3016，3017)までご報告下さい．ご相談の上厚労省に報告書を提出いたします．